MOÇÃO Nº 0015/18

Moção de Aplausos e Congratulações aos senhores Jaci Russi Pimenta e Paulo José
Porfida pela exemplar organização e realização da Festa do Peão de Guariba ao longo
dos anos.

Lida na Sessão de 21/05/2018                              Despacho em 21/05/2018

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER Moção de Aplausos e

Congratulações aos senhores Jaci Russi Pimenta e Paulo José Porfida pela exemplar

organização e realização da Festa do Peão de Guariba ao longo dos anos.

JUSTIFICATIVA:

 Fazemos esta homenagem em reconhecimento àqueles empresários, bem como às

suas respectivas equipes, pelo exemplo de realização das nossas festas do peão, sendo

que a qualidade dos shows, estrutura e segurança sempre foram destaques desse grande

evento, responsável por elevar o nome de nosso Município, além de gerar empregos de

forma direta e indireta.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 21 de maio de 2018.

Cássio Aparecido Pereira

Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Claudinéia Guimarães da Silva

Néia Guimarães - PR - subscritora

Dayan Tadeu Siquieri Okubo

Dr. Dayan - PHS - subscritor

José Carlos Caporusso

Calão do Carvão Galeto - PATRI - subscritor

Jurandir de Oliveira
Jurandir Turmeiro - PV - subscritor

Magna Aparecida Rocha do Nascimento
Magna Fiscal - PROS - subscritora

Marcelo Rodrigues do Lino

Marcelinho do Lino - DEM - subscritor

Márcia Regina Alves Camargo

Márcia Alves - PV - subscritora

                     MOÇÃO Nº 0015/18

Moção de Aplausos e Congratulações aos senhores Jaci Russi Pimenta e Paulo José
Porfida pela exemplar organização e realização da Festa do Peão de Guariba ao longo
dos anos.

Lida na Sessão de 21/05/2018                              Despacho em 21/05/2018

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

Nivaldo Rodrigues Ferreira da Costa

Nivaldo TLC - PSB - subscritor

Paulo Dionísio de Sá

Paulo de Sá - PSDB - subscritor

Roberto Luiz Carósio
Dr. Carósio - PR - subscritor